
UCHWAŁA NR XXXIV/.../22 
RADY GMINY GRÓDEK 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu targowiska gminnego „Mój Rynek” w Gródku 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 16 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170, z 2021 r. poz. 401, 1558, 2192 i 2290) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin targowiska gminnego „Mój Rynek” w Gródku w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXV/255/13 Rady Gminy Gródek z dnia 30 października 2013 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu targowiska gminnego „Mój Rynek” w Gródku (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013 r. poz. 3935) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69F0132C-7ABA-4CE0-AE94-3C4B7384611F. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/.../22 

Rady Gminy Gródek 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

REGULAMIN TARGOWISKA GMINNEGO „MÓJ RYNEK” W GRÓDKU 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady korzystania z targowiska gminnego „Mój Rynek" w Gródku, zwanego dalej 
targowiskiem, zlokalizowanego przy ul. Północnej i ul. A. i G. Chodkiewiczów w Gródku na działkach o numerach 
ewidencyjnym 2046/21 i 2046/17 obręb Gródek.  

2. Teren targowiska obejmuje plac targowy wraz z halą targową, zgodnie z załącznikiem graficznym do 
niniejszego Regulaminu. 

§ 2. 1. Właścicielem targowiska jest Gmina Gródek. 

2. Targowisko administrowane jest przez Urząd Gminy Gródek. 

3. Handel na targowisku dozwolony jest na zasadach określonych przepisami prawa i niniejszym regulaminem. 

4. Targowisko jest obiektem całorocznym, ogólnodostępnym, czynnym od poniedziałku do soboty w godzinach 
od 6:00 do 14:00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

5. Targowisko przeznaczone jest do prowadzenia handlu straganowego, obnośnego i obwoźnego. 

§ 3. 1. Handel na targowisku odbywa się w hali targowej oraz na przyległym do niej placu targowym. 

2. Hala targowa przeznaczona jest do prowadzenia sprzedaży produktów rolno-spożywczych. 

3. W przypadku braku zainteresowania korzystaniem z hali targowej przez sprzedawców artykułów rolno-
spożywczych dopuszcza się możliwość udostępnienia wolnych miejsc w hali targowej sprzedawcom innych 
towarów. 

§ 4. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są osoby fizyczne, w tym w szczególności rolnicy 
i ich domownicy w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniu w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) oraz działkowcy, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej mogące uczestniczyć w obrocie towarowym. 

§ 5. 1. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary i artykuły niewyłączone z obrotu na mocy 
odrębnych przepisów oraz pod warunkiem, że ich sprzedaż na targowisku nie narusza obowiązujących przepisów 
prawa  

2. Na terenie targowiska zabrania się sprzedaży: 

1) napojów alkoholowych; 

2) nafty, benzyny, smarów, trucizn; 

3) środków farmakologicznych i materiałów medycznych; 

4) broni, amunicji, materiałów pirotechnicznych i wybuchowych; 

5) grzybów świeżych i suszonych nie posiadających atestów określonych przez odrębne przepisy; 

6) innych artykułów, których sprzedaż zabroniona jest na podstawie odrębnych przepisów. 

3. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywa się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości 
handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

4. Sprzedawcy i inne osoby przebywające na targowisku powinny wykonywać swe czynności w taki sposób, 
aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie. 

§ 6. Na targowisku zabrania się: 

1) spożywania napojów alkoholowych i innych środków odurzających oraz prowadzenia działalności przez osoby 
będące pod wpływem alkoholu lub środków odurzających; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69F0132C-7ABA-4CE0-AE94-3C4B7384611F. Projekt Strona 1



2) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych przepisów; 

3) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

4) handlu w miejscach do tego nieprzeznaczonych tj. na drogach dojazdowych do targowiska, a także na ulicach 
i terenach zielonych wokół targowiska oraz w sposób utrudniający komunikację pieszą oraz samochodową; 

5) wjeżdżania pojazdami na teren targowiska poza wyznaczone miejsca do parkowania – na placu targowym 
mogą znajdować się tylko pojazdy mechaniczne, z których prowadzona jest sprzedaż towarów; 

6) wprowadzania psów (nie dotyczy psów przewodników); 

§ 7. 1. Osoby i jednostki organizacyjne biorące udział w handlu na targowisku obowiązane są do: 

1) przestrzegania regulaminu targowiska; 

2) wniesienia dziennej opłaty targowej i okazywanie dowodu opłaty na każde żądanie administratora targowiska; 

3) stosowania się do zarządzeń wewnętrznych wydanych przez administratora targowiska; 

4) przestrzegania w szczególności przepisów sanitarno-epidemiologicznych, wetenaryjnych i przeciwpożarowych 
oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym; 

5) utrzymywania miejsc wyznaczonych do sprzedaży w należytym porządku i czystości oraz usunięcia po 
zakończeniu sprzedaży wszelkich opakowań, kartonów i odpadów pozostałych w związku z prowadzoną przez 
nie sprzedażą; 

6) posiadania przy sobie dokumentu umożliwiającego ustalenie ich tożsamości przez administratora targowiska 
oraz innych dokumentów umożliwiających określenie legalności prowadzonej działalności handlowej; 

7) uwidocznienia ceny oferowanych towarów i usług w sposób zapewniający prostą i nie budzącą wątpliwości 
informację o jej wysokości; 

8) używania na targowisku urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich 
w taki sposób, aby klienci mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia; 

9) naprawy szkód wyrządzonych na targowisku. 

2. Postanowienia ust. 1 pkt 2 nie dotyczą rolników i ich domowników, którzy w piątki i soboty będą prowadzili 
sprzedaż produktów rolnych lub spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym. 

§ 8. 1. Administrator targowiska w drodze inkasa pobiera za pokwitowaniem od osób prowadzących handel na 
targowisku opłatę targową. 

2. Wysokość opłaty targowej określa odrębna uchwała Rady Gminy Gródek. 

§ 9. 9.1. Poboru opłaty, o której mowa w § 8 ust. 1, dokonują upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Gródek 
– inkasenci. 

2. Do zadań inkasentów, poza poborem inkasa, należy nadzorowanie przestrzegania przepisów niniejszego 
regulaminu: 

3. Prawo do kontroli uiszczenia opłaty targowej mają upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Gródek. 

4. Nieposiadanie w czasie kontroli dowodu wpłaty opłaty targowej pociąga za sobą obowiązek jej ponownego 
uiszczenia. 

§ 10. Za rzeczy pozostawione lub zaginione na terenie targowiska nie odpowiada Administrator targowiska. 

§ 11. Skargi i wnioski w sprawie funkcjonowania targowiska przyjmowane są w Urzędzie Gminy Gródek, 
w godzinach pracy Urzędu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69F0132C-7ABA-4CE0-AE94-3C4B7384611F. Projekt Strona 2



Załącznik graficzny do Regulaminu Targowiska Gminnego „Mój Rynek” w Gródku 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69F0132C-7ABA-4CE0-AE94-3C4B7384611F. Projekt Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11


